
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 275 от 29 ноября 2024 г. 
 

 КАРАР 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 

2014 года N 323 "Об утверждении муниципальной программы 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан по 

реализации антикоррупционной политики на 2015 - 2025 годы" 

 

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31 мая 2024 г. N 390 "О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 N 512 "Об 

утверждении государственной программы "Реализация антикоррупционной 

политики Республики Татарстан" Исполнительный комитет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан постановляет: 

 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2014 года N 323 "Об 

утверждении муниципальной программы Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан по реализации антикоррупционной политики на 2015 - 

2025 годы" следующие изменения: 

в наименовании, в пунктах 1, 2 цифры "2015-2026" заменить цифрами 

"2015-2027"; 

в программе Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

по реализации антикоррупционной политики, утвержденной указанным 

постановлением в наименовании цифры "2015-2026" заменить цифрами 

"2015-2027"; 

в паспорте программы: 

в строке "Наименование программы" цифры "2015-2026" заменить цифрами 

"2015-2027"; 

в строке "Основание разработки программы" цифры "2015-2026" заменить 

цифрами "2015-2027"; 

kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654
kodeks://link/d?nd=543237654


в строке "Сроки реализации Программы" цифры "2015-2026" заменить 

цифрами " I этап: 2015-2023 годы; II этап: 2024-2027 годы»; 

в строке "Источники финансирования" таблицу изложить в следующей 

редакции: 

 

 

Год Средства бюджета Апастовского 

муниципального района Республики 

Татарстан, рублей 

2015  50 000  

2016  70 000  

2017  70 000  

2018  70 000  

2019  25 000  

2020  25 000  

2021  25 000  

2022  25 000  

2023  25 000  

2024  25 000  

2025  25 000  

2026 25000 

2027 25000 

всего  485 000  

 

в строке "Ожидаемые и конечные результаты реализации Программы 

(индикаторы оценки результатов)" слова "к концу 2026 года" заменить словами 

"к концу 2027 года"; 

 

раздел III изложить в следующей редакции: 

 

"III. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

Апастовского муниципального района РТ в 2015-2027 годах составит 485 000 

рублей. 



 

 

Год Средства бюджета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан, рублей 

2015  50 000  

2016  70 000  

2017  70 000  

2018  70 000  

2019  25 000  

2020  25 000  

2021  25 000  

2022  25 000  

2023  25 000  

2024  25 000  

2025  25 000  

2026 25 000 

2027 25 000 

Всего 485 000 

 

Объем финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Апастовского 

муниципального района РТ. 

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается 

использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности 

исполнителей мероприятия."; 

 

 приложение к Программе в следующей редакции: 

 

 

«

kodeks://link/d?nd=553641872&point=mark=121L1RL00000060O7SM7H3A5PQ743VVVVVU1OKHF913GI2BJ400CMP6D


Приложение 

к муниципальной программе 

по реализации  антикоррупционной политики 

в Апастовском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 - 2027 годы" 

 

1.Перечень задач, мероприятий и индикаторов муниципальной антикоррупционной программы 

 

№ п/п Наименование мероприятия  
Период 

реализации 

Ответственный 

за реализацию 

Наименование 

индикатора 

Единица 

измерения 

индикатора 

Базовое значение 

индикатора 

Плановые значения 

индикатора по годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, противодействия коррупции в Апастовском муниципальном районе  

1.1. 

Разработка муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления Апастовского 

муниципального района (далее – район) и 

внесение изменений в действующие 

муниципальные нормативные правовые 

акты органов местного самоуправления 

района в сфере противодействия 

коррупции во исполнение федерального, 

республиканского законодательства и на 

основе обобщения практики применения 

действующих антикоррупционных норм в 

Республике Татарстан (осуществляется по 

мере необходимости) 

2024-2027 

гг. 

Юридический 

отдел Совета 

Апастовского 

муниципального 

района РТ 

Доля 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов 

органов местного 

самоуправления 

района в сфере 

противодействия 

коррупции, которые 

приведены в 

соответствие с 

федеральным и 

республиканским 

законодательством 

процентов 100 2023 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2. 

Обеспечение действенного 

функционирования подразделений 

органов местного самоуправления района 

по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений (должностных лиц 

кадровых служб, ответственных за работу 

по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений) в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2009 года № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными 

государственными служащими, и 

соблюдения федеральными 

государственными служащими 

требований к служебному поведению» и 

Указом Президента Республики Татарстан 

от 1 ноября 2010 года № УП-711 «О 

проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской 

службы Республики Татарстан, и 

государственными гражданскими 

служащими Республики Татарстан, и 

соблюдения государственными 

гражданскими служащими Республики 

Татарстан требований к служебному 

поведению» 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района, 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Полнота принятых 

организационных и 

правовых мер 

противодействия 

коррупции, в том 

числе внутренний 

контроль и 

антикоррупционный 

механизм в 

кадровой политике 

процентов 100 2023 100 100 100 100 

1.3. 

Проведение оценки коррупционных 

рисков, возникающих при реализации 

муниципальными служащими района, 

функций, и внесение (при необходимости) 

уточнений в перечни должностей 

муниципальной службы, замещение 

которых связано с коррупционными 

рисками 

2024-2027 

гг. 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

и иных 

правонарушений 

1.4. 

Утверждение и исполнение годовых 

планов работ комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции 

района 

2024-2027 

гг. 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

1.5.  

Проведение анализа личных дел 

муниципальных служащих района и 

актуализация сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при поступлении 

на такую службу, об их родственниках и 

свойственниках (супругах своих братьев и 

сестер и о братьях и сестрах своих 

супругов), в целях выявления возможного 

конфликта интересов 

2024-2027 

гг. 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Доля проведенных 

мероприятий, 

направленных 

обеспечение 

соблюдение 

сотрудниками 

органов местного 

самоуправления 

района требований 

законодательства в 

сфере 

противодействия 

коррупции, от 

общего количества 

запланированных на 

год 

процентов 100 2023 100 100 100 100 

1.6. 

Проведение проверки соблюдения 

муниципальными служащими района 

ограничений и запретов, предусмотренных 

законодательством о муниципальной 

службе, в том числе на предмет участия в 

предпринимательской деятельности, с 

использованием баз данных Федеральной 

налоговой службы «Единый 

государственный реестр юридических 

лиц» и «Единый государственный реестр 

индивидуальных предпринимателей», 

иных информационных систем (не менее 

одного раза в год) 

2024-2027 

гг. 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.7. 

Проведение мониторинга участия лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы 

района, в управлении коммерческими и 

некоммерческими организациями 

2024-2027 

гг. 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

1.8. 

Проведение с организациями, 

подведомственными органам местного 

самоуправления района, работы в целях 

обеспечения соблюдения обязанности 

принимать меры, предусмотренные 

положениями статьи 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», по 

предупреждению коррупции, в том числе 

по выявлению, предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов 

организациями 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

1.9. 

Осуществление контроля за применением 

предусмотренных законодательством мер 

юридической ответственности в каждом 

случае несоблюдения запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия 

коррупции 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.10. 

Осуществление контроля за соблюдением 

лицами, замещающими должности 

муниципальной службы района, 

требований законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в 

том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

2. 

Выявление и устранение коррупциогенных факторов в проектах муниципальных нормативных правовых актов, разработанных органами местного самоуправления 

района, посредством проведения антикоррупционной экспертизы, обеспечение условий для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов, разрабатываемых органами местного самоуправления района 

2.1. 

Обеспечение условий для проведения 

антикоррупционной экспертизы проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов, разработанных органами местного 

самоуправления района, и обобщение 

результатов проведения указанной 

экспертизы 

2024-2027 

гг. 

Управляющий 

делами 

Исполнительног

о Комитета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Юридический 

отдел Совета 

Апастовского 

муниципального 

района РТ 

Доля разработанных 

органами местного 

самоуправления 

района проектов 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов, 

подвергнутых 

антикоррупционной 

экспертизе 

процентов 100 2023 100 100 100 100 

2.2. 

Размещение проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, 

разработанных органами местного 

самоуправления района, на официальном 

сайте, созданном для размещения 

информации о подготовке проектов 

нормативных правовых актов и 

результатов их общественного 

обсуждения http://tatarstan.ru/regulation  

2024-2027 

гг. 

Юридический 

отдел Совета 

Апастовского 

муниципального 

района РТ 

3. Оценка состояния коррупции в районе 

http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation
http://tatarstan.ru/regulation


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1. 

Проведение отраслевых исследований 

коррупциогенных факторов и 

реализуемых антикоррупционных мер 

среди целевых групп и опубликованы 

результаты указанных исследований 

2024-2027 

гг. 

Комиссия по 

координации 

работы по 

противодействи

ю коррупции в 

Апастовском 

муниципальном 

районе; 

Ответственное 

лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Количество 

проведенных 

исследований 

условных 

единиц 
1 2023 1 1 1 1 

4. 
Организация антикоррупционного обучения и осуществление антикоррупционной пропаганды, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других ресурсов 

гражданского общества в противодействие коррупции 

4.1. 

Осуществление работы по формированию 

у сотрудников органов местного 

самоуправления района и 

подведомственных ему организаций 

отрицательного отношения к коррупции, в 

том числе принятие организационных, 

разъяснительных и иных мер по 

соблюдению ограничений, запретов, а 

также по исполнению обязанностей, 

установленных в целях противодействия 

коррупции, с привлечением к данной 

работе общественных советов, 

общественных объединений, 

участвующих в противодействии 

коррупции, и других институтов 

гражданского общества 

2024-2027 

гг. 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений

; Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

Доля сотрудников 

органов местного 

самоуправления 

района, с которыми 

проведены 

антикоррупционные 

мероприятия 

процентов 50 2023 100 100 100 100 

4.2. 

Рассмотрение на заседаниях 

общественного совета района отчетов о 

реализации программ противодействия 

коррупции 

2024-2027 

гг. 

Общественный 

Совет в 

Апастовском 

муниципальном 

районе РТ  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4.3. 

Организация обучения муниципальных 

служащих района по программам 

повышения квалификации, с включением 

в образовательные программы дисциплин 

по антикоррупционной тематике 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района, 

Заместитель 

начальника 

организационног

о отдела (по 

кадрам)-ответств

енное лицо за 

работу по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Доля 

муниципальных 

служащих района, 

прошедших 

повышение 

квалификации по 

программам, в 

которые включены 

дисциплины по 

антикоррупционной 

тематике 

процентов 33 2023 33 33 33 33 

5. 

Обеспечение открытости, доступности для граждан деятельности органов местного самоуправления района, взаимодействие с гражданским обществом, стимулирование 

антикоррупционной активности общественности 

  

5.1. 

Обеспечение функционирования в органах 

местного самоуправления района 

телефонов доверия, горячих линий, 

интернет-приемных, других 

информационных каналов, позволяющих 

гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах коррупции, 

причинах и условиях, способствующих их 

совершению 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Управляющий 

делами 

Исполнительног

о Комитета 

Апастовского 

муниципального 

района  

Доля проведенных 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

открытости, 

доступности для 

граждан 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

района, 

взаимодействие с 

процентов 100 2023 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5.2. 

Проведение мониторинга информации о 

коррупционных проявлениях в 

деятельности должностных лиц района, 

размещенной в средствах массовой 

информации и содержащейся в 

поступающих обращениях граждан и 

юридических лиц, с ежеквартальным 

обобщением и рассмотрением его 

результатов на заседаниях комиссий по 

противодействию коррупции, комиссии по 

координации работы по противодействию 

коррупции района 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

гражданским 

обществом, 

стимулирование 

антикоррупционной 

активности 

общественности, от 

общего количества 

запланированных на 

год 

5.3. 

Оформление и актуализация 

информационных стендов, раздела 

«Противодействие коррупции» 

официальных сайта района и иные формы 

предоставления информации 

антикоррупционного содержания 

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

5.4. 

Проведение мониторинга обращений 

граждан о проявлениях коррупции в 

социально-экономических отраслях 

жизнедеятельности  

2024-2027 

гг. 

Руководитель 

аппарата Совета 

Апастовского 

муниципального 

района; 

Помощник 

Главы района по 

вопросам 

противодействи

ю коррупции; 

6. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд района 

6.1 

Реализация мер, способствующих 

снижению уровня коррупции при 

осуществлении закупок товаров (работ, 

услуг) муниципальных нужд, в том числе 

проведение мероприятий по обеспечению 

открытости и доступности 

осуществляемых закупок, а также 

реализация мер по обеспечению прав и 

законных интересов участников закупок 

2024-2027 

гг. 

Контрольно 

счетная палата; 

Комиссия по 

закупкам 

Доля закупок, в ходе 

проведения которых 

контрольными 

органами вынесено 

решение о 

привлечении к 

административной 

ответственности 

должностного лица 

условных 

единиц 
0 2023 30 30 30 30 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

района за 

нарушение правил 

описания объекта 

закупки и правил 

формирования 

начальной 

максимальной цены 

контракта
1
 

                                                           
1
Значение показателя со знаком ≤ 30. 

 



2. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной антикоррупционной 

программы 

 
Наименование мероприятия 

(результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. всего 
 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий - всего, в том 

числе: 

25 25 25 25 100 

Бюджет Апастовского муниципального района 25 25 25 25 100 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка муниципальных нормативных  

правовых акты органов местного самоуправления 

Апастовского муниципального района (далее – 

район) и внесение изменения в действующие 

муниципальные нормативные правовые акты 

органов местного самоуправления района в сфере 

противодействия коррупции во исполнение 

федерального, республиканского 

законодательства и на основе обобщения 

практики применения действующих 

антикоррупционных норм в Республике 

Татарстан (осуществляется по мере 

необходимости) - всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение действенного функционирования 

подразделений органов местного 

самоуправления по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

(должностных лиц кадровых служб, 

ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений) в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации N 1065 и Указом Президента 

Республики Татарстан N УП-711 - всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оценка коррупционных рисков, возникающих 

при реализации муниципальными служащими 

района функций, и внесение (при необходимости) 

уточнения в перечни должностей муниципальной 

службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, - всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Утверждение и исполнение годовых планов 

работы комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции района - всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Анализ личных дел муниципальных служащих 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 

района и актуализация сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при поступлении на 

такую службу, об их родственниках и 

свойственниках (супругах своих братьев и сестер 

и о братьях и сестрах своих супругов), в целях 

выявления возможного конфликта интересов - 

всего, в том числе: 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение проверки соблюдения 

муниципальными служащими района 

ограничений и запретов, предусмотренных 

законодательством о муниципальной службе, в 

том числе на предмет участия в 

предпринимательской деятельности с 

использованием баз данных Федеральной 

налоговой службы "Единый государственный 

реестр юридических лиц" и "Единый 

государственный реестр индивидуальных 

предпринимателей", иных информационных 

систем (не менее одного раза в год) - всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга участия лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы района, в 

управлении коммерческими и некоммерческими 

организациями - всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение работы с организациями, 

подведомственными органам местного 

самоуправления района, в целях обеспечения 

соблюдения обязанности принимать меры, 

предусмотренные положениями статьи 13.3 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", по 

предупреждению коррупции, в том числе по 

выявлению, предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов организациями, - всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление контроля за применением 

предусмотренных законодательством мер 

юридической ответственности в каждом случае 

несоблюдения запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях 

противодействия коррупции- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление контроля за соблюдением 

лицами, замещающими должности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 

муниципальной службы района, требований 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за привлечением таких 

лиц к ответственности в случае их несоблюдения- 

всего, в том числе: 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение условий для проведения 

антикоррупционной экспертизы проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и 

обобщения результатов проведения указанной 

экспертизы - всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, разработанных 

органами местного самоуправления района, на 

официальном сайте, созданном для размещения 

информации о подготовке проектов 

нормативных правовых актов и результатов их 

общественного обсуждения 

http://tatarstan.ru/regulation- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение отраслевых исследований 

коррупциогенных факторов и реализуемых 

антикоррупционных мер среди целевых групп и 

публикация результатов указанных 

исследований- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление работы по формированию у 

сотрудников органов местного самоуправления 

района и подведомственных ему организаций 

отрицательного отношения к коррупции, в том 

числе принятие организационных, 

разъяснительных и иных мер по соблюдению 

ограничений, запретов, а также по исполнению 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, с привлечением к 

данной работе общественных советов, 

общественных объединений, участвующих в 

противодействии коррупции, и других 

институтов гражданского общества- всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рассмотрение на заседаниях общественного 

совета района отчетов о реализации программ 

противодействия коррупции- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 

Организация обучения муниципальных 

служащих района по программам повышения 

квалификации, с включением в образовательные 

программы дисциплин по антикоррупционной 

тематике- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение цикла 

научно-дискуссионных, а также 

информационно-просветительских 

общественных акций, в том числе приуроченных 

к Международному дню борьбы с коррупцией, с 

участием студентов образовательных 

организаций высшего и среднего 

профессионального образования, ученых и 

работающей молодежи, направленных на 

решение задач формирования нетерпимого 

отношения к коррупции, повышения уровня 

правосознания и правовой культуры- всего, в том 

числе: 

15 15 15 15 60 

бюджет Апастовского муниципального района 15 15 15 15 60 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования в органах 

местного самоуправления района телефонов 

доверия, горячих линий, интернет-приемных, 

других информационных каналов, позволяющих 

гражданам сообщать о ставших известными им 

фактах коррупции, причинах и условиях, 

способствующих их совершению, - всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга информации о 

коррупционных проявлениях в деятельности 

должностных лиц района, размещенной в 

средствах массовой информации и содержащейся 

в поступающих обращениях граждан и 

юридических лиц, с ежеквартальным 

обобщением и рассмотрением его результатов на 

заседаниях комиссий по противодействию 

коррупции, комиссий по координации работы по 

противодействию коррупции района - всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оформление и актуализация специальных 

информационных стендов, разделов 

"Противодействие коррупции" официального 

сайта района и иных форм предоставления 

информации антикоррупционного содержания - 

всего, в том числе: 

10 10 10 10 40 

бюджет Апастовского муниципального района 10 10 10 10 40 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение мониторинга обращений граждан о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 

проявлениях коррупции в 

социально-экономических отраслях 

жизнедеятельности - всего, в том числе:  

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация мер, способствующих снижению 

уровня коррупции при осуществлении закупок 

товаров (работ, услуг) муниципальных нужд, в 

том числе проведение мероприятий по 

обеспечению открытости и доступности 

осуществляемых закупок, а также реализация мер 

по обеспечению прав и законных интересов 

участников закупок- всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Апастовского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

Руководитель           Б.Н Ахметзянов 

 


